第１７回大阪市雇用施策懇話会議事録（要旨）

１ 日    時    平成２９年３月２３日（木）午前１０時～１２時

２ 場    所    市役所地下１階 第１１共通会議室

３ 委員出席者（５０音順）

井尻 雅之（日本労働組合総連合会大阪府連合会副事務局長）

今  恒男（株式会社パーソナルヴィジョン研究所取締役副社長

キャリア開発事業部長）

甲斐 美帆（（株）アクティブ・リード代表取締役）

酒井 京子（（社福）大阪市障害者福祉・スポーツ協会サテライトオフィス平野所長）

杉田 菜穂（大阪市立大学経済学部准教授）

冨田 安信（同志社大学社会学部教授）

鱧谷 貴 （大阪商工会議所人材開発部長）

４ 本市出席者  市民局：吉村理事、平澤ダイバーシティ推進室長、辻雇用・勤労施策課長、

野口雇用・勤労施策課長代理、各担当係長、担当者

５ 議題

１）平成 28年度 雇用施策の取組状況について

①若者・女性の就労等トータルサポート事業

②雇用施策関連事業

 ２）平成 29年度 雇用施策の取組予定について

①若者・女性の就労等トータルサポート事業

②平成 29年度主な雇用施策関連予算事業一覧

 ３）大阪働き方改革推進会議について

６ 議事要旨

 冨田座長による議事進行

１）平成 28 年度 雇用施策の取組状況について、①若者・女性の就労等トータルサポート

事業、②雇用施策関連事業について、各資料に沿って説明

資料 1 地方創生交付金を活用した事業一覧

資料 1－１ しごと情報ひろば事業

資料 1－２ 地域就労支援事業

資料 1－３ 若者就業支援プログラム≫

資料 1－４ 女性向けキャリアサポート事業

資料 1－５ 保育士有資格者等マッチング支援事業

資料 1－６ 仕事と介護の両立支援事業≫

     資料２   雇用施策関連事業進捗一覧

【主な意見・質問】

  ・ＫＰＩ（指標）について

  ・正規・非正規雇用について

  ・事業における他機関との連携について

・障がい者の就労支援について

・事業への参加者数について

・定着支援について

・事業広報について

  ・事業への参加者、参加企業について

  ・合同企業説明会の開催方法等について

  ・セミナー等の開催方法について

  ・介護離職防止セミナーの開催方法等について

 ・労働者の処遇について

・保育士マッチング事業について

・資料の記載方法について

 ２）平成 29 年度 雇用施策の取組予定について、①若者・女性の就労等トータルサポート

事業、②平成２９年度主な雇用施策関連予算事業一覧について、各資料に沿って説明

     資料３ ①若者・女性の就労等トータルサポート事業

      資料４ ②平成29年度主な雇用関連予算事業一覧

【主な意見・質問】

  ・特になし

３）大阪働き方改革推進会議について、資料に沿って説明

     資料５ 第２回大阪働き方改革推進会議

【主な意見・質問】

  ・特になし